THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 50/2002/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 4 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Tổ công tác liên Bộ

về Khu vực Mậu dịch Tự do ASEAN - Trung Quốc

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12năm 2001;

Căn cứ quyết định của những người đứng đầu Nhà nước Chính phủ Hiệphội các quốc gia Đông Nam á

(ASEAN) và lãnh đạo cấp cao Trung Quốc tại Hội nghịcấp cao ASEAN - Trung Quốc ngày 06 tháng 11

năm 2001 tại Brunei;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Thương mại và Bộ trưởng, Chủ nhiệm Vănphòng Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Thành lập Tổ công tác liên Bộ để làm nhiệm vụ phối hợp với các nước thành viênASEAN đàm

phán với Trung Quốc về Khu vực Mậu dịch Tự do ASEAN - Trung Quốc.

Điều 2. Cácthành viên của Tổ công tác liên Bộ gồm:

1.Một đồng chí Thứ trưởng Bộ Thương mại làm Tổ trưởng và một đồng chí cán bộ cấpVụ của Bộ

Thương mại làm Trưởng đoàn đàm phán của phía Việt Nam.

Tổtrưởng Tổ công tác liên Bộ có thể phân công thêm một số Phó Tổ trưởng trong sốthành viên của Tổ

công tác liên Bộ.

2.Các thành viên của Tổ công tác liên Bộ là cán bộ cấp Vụ của các Bộ : Thươngmại, Ngoại giao, Tài

chính, Kế hoạch và Đầu tư, Công nghiệp, Nông nghiệp vàPhát triển nông thôn, Thủy sản, Khoa học,

Công nghệ và Môi trường và Tổng cụcHải quan.

Cácthành viên của Tổ công tác liên Bộ có thể được thay đổi hoặc bổ sung thêm đạidiện các Bộ, ngành

khác để đảm bảo phù hợp với yêu cầu và nội dung của từngphiên đàm phán.

CácBộ, ngành nêu trên có trách nhiệm cử cán bộ đủ năng lực, chuyên môn và kinhnghiệm đàm phán về

kinh tế - thương mại quốc tế và phải thông thạo tiếng Anh đểtham gia Tổ công tác liên Bộ.

Điều 3. Banhành kèm theo Quyết định này là Quy chế làm việc của Tổ công tác liên Bộ về Khuvực Mậu

dịch Tự do ASEAN - Trung Quốc.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22513